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oluşunu; dinin yayılma şeklinin misyonerlik tarzında olmadığı dinleri anla
mayı zorlaştırdığını hatta imkansız kıldığını söyler. 

Kitabın son yazısı, Friedrich Heiler'in "Dinlerin işbirliğinin Yol Açıcısı Olarak 
Dinler Tiı.rihi" adlı makalesidir. Heiler, yazısında dindarlann farklı dinleri dışla
yan ifadelerinin olmasına rağmen, onlann özde birbirleriyle ortak, çok fazla şey 
içerdiğini ve bunun da dünya banşına önemli bir katkıda bulunabileceğini or
taya koymayı hedeflemektedir. Heiler, dinleri yüksek tipli dinler ve ilkel dinler 
olarak ikiye ayınr. Din araştırmalannın, özellikle birinci kısımda yer alan dirile
rin birbirleriyle akraba olduklannı, farklı diller kullansalar da, her dinde 
aşkın/kutsalın bulunduğu, bunun insanın içinde/kalbiride olduğu; adalet ve lüt
fun, Thnn sevgisinin ve bütün varlıklara (hatta düşmana) yönelik sevgirıin, 
ibadet ve duanın ortak olduğunu ortaya koyduklannı göstermeye çalışır. Yüksek 
dinler içinde de Yahudilik, Hıristiyanlık, islam ve Zerdüştlüğü bir grup altında 
toplayarak, bunlann ortak yönünün monoteist ve ahlaki dinler olmalannın 
yanı sıra, inanlarından gündelik ibadet isteği olduğunu ifade eder. Ancak bun
larin da, Zerdüştlük dışındaki üçünün fazla ortak noktalara sahip olduğunu 
göstermeye çalışır. Tüm dinlerin birliğini kabul, kişinin dinle ciddiyet içiride ol
ması, sözlü ve fiili olarak hoşgörü göstermesi; din birliğinin ahlaki ve sosyal iş
birliği olarak pratik bir gerçeklik kazanması gerektiğini ifade eder. 

Genel olarak saha açısından önemli şahısiann katkısıyla oluşmuş böyle 
bir metnin çeviri için seçilmiş olması ve söz konusu metnin, ilgililere akıcı ve 
anlaşılır bir dille takdirninden dolayı, mütercimlerin ve editörün tebrik edilmesi 
gerektiğini söylemek bir kadirşinaslık olacaktır. Ancak kitapta bazı kavramiann 
(uranos, 22; triniti, 73; prenatal, 117; habartian, 129; Braviais'in phylotax bi
limi, turba magna, 129; katersis 132 vs. gibi) tercüme edilmeden bırakılması 
yerine, bunlann Türkçelerinin de verilmesi ya da en azından başka yerlerde 
çokça yapıldığı gibi, dipnotlarda anlamlannın zikredilmesi, metnin akıcılığına 
engel olmaktan çıkarak, anlaşılınasını daha da kolaylaştıracağı muhakkaktır. 

Fuat Aydın 

Ehl-i Beyt: islam Tarihinde Ali-Fatıma Eviadı (260/873'e Kadar) 
Gülgün Uyar · 
İstanbul: Gelenek Yayıncılık, 2004. 632 sayfa. 

Ehl-i beyt, İslam tarihinde, anlamı, mahiyeti ve kapsamı en çok tartışılan 
kavramlardan biridir. Çeşitli dini ve siyasi gruplar bu kavrama farklı anlam
lar yüklemiş, her grup kavramın içini kendi iddialanna uygun olarak doldur-
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maya çalışmıştır. Kendilerini ehl-i beytle ilişkilendiren kişi ya da kişiler, islam 
tarihi boyunca gündemde önemli bir yere sahip olmuşlardır. Bugün hala ehl-i 
beyte mensubiyetin Müslümanlar arasında saygı celbettiğini görmek şaşırtıcı 
değildir; zira bakış açımız ı 400 küsur yıllık birikimimizin ürünüdür. Ehl-i 
beyt konusunda, bu önemine rağmen ülkemizde yeterli akademik çalışma 
yapıldığı söylenemez. Gülgün Uyar'ın, "Siyasi ve İctimai Hayatta Ali-Fatıma 

Eviadı (260/873'e Kadar)" başlığıyla doktora tezi olarak hazırladığı ve 2003 

yılında kabul edilen araştınnası, Türkiye'de yapılan birkaç akademik çalışma
dan biridir. 

Bildiğimiz kadanyla Uyar'ın çalışmasının dışında ehl-i beyt hakkında hazır
lanan, bitmiş iki doktora tezi daha mevcuttur. Bunlardan biri M. Bahaüddin 
Vc:ırol'un 2000 yılında kabul edilen ve Ehl-i Beyt Gerçeği adıyla yayımlanan 

(Şamil Yayıncılık, istanbul [200ı ]) Ehli Beyt ve Siyasi Faaliyetleri başlıklı 

çalışmasıdır. Bir diğeri, Yusuf Açıkel'in hazırladığı Hadislerde Ehl-i Beyt 

(Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta ı 999) adlı 
tezidir. Aynca Namık Kemal Karabiber'in Ankara üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü'ne bağlı olarak hazırladığı Ehl-i Beyt Kavramı ve Erken Dönem 

Sosyo-Politik Olaylardaki Rolü (1.-11. Asır) başlıklı doktora tezi devam et
mektedir. M. Bahaüddin Varol'un, doktora tezinin devamı sayılabilecek, 
Abbasiler döneminin ilk asnndaki gelişmelerin ele alındığı ve kısmen Uyar'ın 
çalışmasıyla aynı dönemi konu edinen:. bir kitabı da Hilafet Mücadelesinde 

Ehli Beyt f'lesli adıyla yayımlanmıştır (Yediveren Kitap, Konya 2004). Bun
lann dışmda ehl-i beyt hakkında yayımlanan birkaç makale ile ehl-i beyte 
mensup bazı şahıslar ve faaliyetleri hakkında hazırlanan çalışmalar da mev
cuttur. 

Gülgün Uyar'ni bu çalışmaya uzun yıllar emek verdiği anlaşılmaktadır. 
Kapsamlı bibliyografya, hem ülkemizde hem Arap dünyasında hem de Batıda 
yayımlanan kaynaklara ve araştırmalara ulaşmak için gayret sarf edildiğini; 
aynca çalışmanın başında kaynak ve araştırmalar hakkında yapılan değer
lendirmeler, araştırmacının kaynaklara hakim olduğunu göstermektedir. 

Kitap iki ana bölümden meydana gelmiştir. ilk bölümde Ali-Fatıma evia
dının siyasi faaliyetleri, "İkirıci Bölüm"de ise Ali-Fatıma eviadının içtima1 hayat
taki yeri üzerinde durulmuştur. "İkinci Bölüm", bize göre "Birinci Bölüm"den 
daha önemli ve ilginç bilgi ve tespitler ihtiva etmektedir. Uyar'ın burada or
taya koyduğu önemli bir tespit, Ali-Fatıma eviadının evliliklerinin genellikle 
Adnanllerle yapılınış olmasıdır. Bu durum, Araplann Cahiliyye döneminden 
beri süregelen evlilik gelenekleriyle ilgilidir. Bilindiği gibi Araplar arasında 
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yaygın olan evlilik şekli, kabile içi evliliktir. Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin'in so
yundan gelen erkeklerin amca kızlanyla çok sayıda evlilik yapmış olmalan 
da, Araplarm evlilik gelenekleriyle ilişkilidir. öte yandan evliliklerde siyasi it
tifaklann önemi de göz ardı edilmemelidir. Çalışmada gösterildiği üzere hem 
Hasani (s. 400) hem de Hüseyni hanımların (s. 406) eşlerinin tamamı Ku
reyşidir. Ali-Fatıma eviadının Kahtanllerden kız aldıklan halde onlara kız ver
memeleri de kitapta yer alan önemli tespitlerden biridir (s. 416). Evliliklerin 
denklik anlayışıyla bağlantılı olduğunun belirtilmesi (s. 416) ise isabetli bir 
değerlendinnedir. 

Kapsamlı bir bibliyografya kullanılmış olmakla birlikte Uyar çalışmasını, 
Sünru kaynaklara dayandırdığını belirtmektedir (s. 16, 499). Çalışmada geniş 
ve tartışmalı bir konu ele alındığı için bu tercih, makul görünmektedir; ancak 
araştırmada kullanılan kaynaklar incelendiğinde, bunların hepsinin Sünni 
kaynaklar olduğunu rahatlıkla söylemek zor görünmektedir. Esasen ehl-i 
beyt mensuplannın taraf olduğu hadiseler hakkında bilgi veren ilk iki-üç asra 
ait kaynaklar hakkında kesin olarak Sünni-ŞIT ayınını yapmak kolay değildir. 
Sünni olarak kabul ettiğimiz bazı müellifler, Şilierden rivayetler naklettikleri 
gibi, Sünnllerin bazıları, çeşitli sebeplerle siyasi Şilliğe destek olmuşlardır. 
örneğin imam-ı A'zam Ebu Hanife'nin -fiilen kattlmamış olsa da- Zeyd b. 
Ali'nin isyanını hem fetvalarıyla hem de maddi olarak desteklediği, Muham
med Nefsüzzekiyye'nin isyanı sırasında yönetimi eleştirdiği ve isyanetiarı 
desteklemek gerektiğini söylediği de anlattlır. imam Malik'in de Muhammed 
Nefsüzzekiyye'yi destekleyen bazı görüşler ortaya koyduğu rivayet edilir 
(Krş. s. 184). Şilliğin, ilk zamanlarda ana muhalefeti temsil eden siyasi bir 
hareket olduğu göz önüne alındığında Sünni-Şit ayırımı yapmanın ilk iki-üç 
asır için çok da kolay olmadığı görülecektir. Sünni kabul ettiğimiz birçok alim, 
Şit ravilerden yararlanmıştır. Uyar'ın en çok kullandığı kaynaklann başında 
gelen Taberi'nin önemli kaynaklanndan biri Şii bir ravi-müellif olan Ebu Mih
nef Lut b. Yahya'dır. öte yandan çalışmalanmızda başvurduğumuz Ya'kubi 
gibi önemli bazı müelliflerin Şit olduğu da hatırlanmalıdır. Bu sebeple çalış
manın, "Sünnilerce kabul edilen rivayetlere ve kaynaklara" dayandırtldığını 
söylemek daha uygun olacaktır. 

Konu, Sünlli kabul edilen rivayetlere göre ele alınırken zaman zaman Ehl-i 
Sünnetin görüşünün savunulduğunu hissettiren ifadelerle karştlaşmaktayız. 
Mesela yazar bir yerde "Ehl-i sünnet, Hz. Ali ve ailesi hakkında doğru olanı 
tespit etme çabası içinde olmuş ve Hz. Peygamber'in ehl.,.i beyti olarak Hz. 

Fatıma, Hz. Ali ve eviadına hak ettikleri payeyi verme hususunda titizlik 
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göstermiştir" (s. 39) demektedir. Oysa böyle bir çalışmada ehl-i sünnet an
layışının savunulması kaygısı duyulmamalıdır. 

Birkaç yerde -yazann kastını aştığını sandığımız- "tarafgirlik" olarak de
ğerlendirilebilecek ifadelere de yer verilmiştir. Zeyd b. Ali'nin isyanı anlatı
lırken "Yaşadığı bazı ha.diseler onu siyası otorite ile karşı karşıya getirmiş ve 
o da dedesi Hz. Hüseyin gibi Emevllerin zulmü karşısında sessiz kalmamıştı" 
(s. 1 03) sözlerine yer verilmiştir. Bu değerlendirmenin doğruluğu tartışmalıdır; 
nitekim yazar, ilerleyen satırlarda Zeyd'in, haklannda adil davrandığından 
dolayı hallfeye dua ettiğinden bahsetmektedir (s. 105)·. Çalışmanın son
lannda ehl-i beyt mensuplan için şöyle bir ifadeye de yer verilmiştir: "Sadece 
onurlannı muhafaza ederek yaşama çabası içinde olduklan halde açıktan zulme 
maruz kalmışlar, hor muamele edilmişler, bazen can emniyetlerinden bile en
dişe ederek yaşarnışlardır" (s. 504). Bizce-haklı olup olmadığı bir yana- ehl-i 
beyt mensuplarının karşılaştıklan muamelede siyası taleplerinin payı, göz 
ardı edilmemelidir. 

Çalışmada rivayetlerin sorgulanması, eleştirel bir gözle irdelenmesi, tahlil 
ve tenkidi yerine, çoğunlukla kaynaklarda geçen ifadelerin nakli ve tasviri 
tercih edilmiştir. Bu da çalışmayı, bir ölçüde kaynakların anlatırnma bağımlı 
olmak durumunda bırakmıştır. Öte yandan çalışma, geniş bir dönemi kap
sadığı için rivayetler ve olaylar üzerinde derinlemesine tahliller yapılamamış; 
rivayetlerdeki ihtilaflara da genellikle cieğinilmemiştir. Çoğu zaman değerlen
dirme yapılmadığı için, uydurma olması kuvvetle muhtemel bazı rivayetlerin 
çalışmada eleştiritmeden zikredilmesi kaçınılmaz olmuştur. örneğin bir riva
yete göre Ubeydullah b. Ziyad'ın haciplerinden biri, Hz. Hüseyin öldürül
düğünde onunla birlikte saraya girdiği sırada, İbn Ziyad'ın yüzüne bir ateşin 
hücfim ettiğini, koluyla yüzünü kapattığını ve bundan kimseye söz etmeme
sini istediğini anlatmıştır (s. 64). Başka bir yerde, Ebu Cafer Mansur'un ken
disine düşmanını ve dostunu gösteren bir aynasından bahseden rivayet -bi
ze göre uydurma olduğu açık olmakla birlikte- araştırmacı tarafından sadece 
"olağan dışı" ve "sıra dışı" ifadeleriyle nakledilmiş (s. 166-167) ve aynı hika
yeye başka bir yerde de değinilmiştir (s. 211). Ayrıca "müneccimlerin gele
cekle ilgili (gaybı) haberleri bildikleri" şeklinde anlaşılabilecek bir rivayet de 
kitapta yer almıştır (s. 22 7). Kitabın sonlannda, "Ali-Fatıma Eviadı Yayılış 
Coğrafyası ve Mezarlan" başlığı altında Gana'dan bahsedilirken, "Gana'dan 
Nil boyunca gidilerek ulaşılan Burkat'ta kırlangıca benzeyen bir kuşun 
ötüşünden açık bir şekilde "kutil Hüseyin, kfitil Hüseyin" kelimelerini tekrar
ladığı ve sonra da bir kez "bi Kerbela" dediği duyulmuştur. Bu bilgi fakih Ebu 
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Muhammed Abdülrnelik ve beraberinde bulunanlar tarafından müşahede 
edilmiştir." (s. 491) denilmektedir. Eğer bu mitolojik masal, ehl-i beyt kültü
rünün Gana'daki izlerini göstermek için aniatılsaydı bir anlam ifade ederdi; 
ancak kitapta böyle bir ilgi kurulmamıştır. 

Kaynaklarda yer alan, ancak doğruluğu tartışılabilecek bazı bilgilerin yo
rumsuz bir şekilde nakledilmesi, çalışmanın diğer bir eksiğidir. Mesela Ebu 
Cafer Mansur tarafından cezalandınlan Vebr'e 700 kırbaç vurulduğu ifade 
edilmektedir (s. 155). Acaba bir insan, bu denli şiddete maruz kaldığı halde 
yaşayabilir mi? Ali b. Hüseyin'in her gece 1.000 rekat namaz kıldığı rivaye
tide yorumsuz verilmiştir (s. 371). Kişileri övmeye matuf olan bu ve benze
ri rivayetlerin abartılı olduğu açıktır. Muhtemelen bu rivayede adı geçen zatın 
namaz kılmaya düşkün olduğu söylenmektedir. 

Kitabın bazı kısımlarında konu, büyük ölçüde tek kaynaktan çevrilerek 
aktanlmıştır. Zeyd b. Ali'nin isyanının anlatıldığı bölümde kullanılan 48 kay
nak dipnotundan 34 tanesi sadece Taben'ye, 7 tanesi Taberi ile birlikte baş
ka bir kaynağa, beş tanesi ise diğer kitaplara aittir. Muhammed Nefsüzzekiy
ye ve kardeşi İbrahim'in isyanlarının anlatıldığı bölümün büyük bir kısmı da 
Tab en' den tercüme edilerek aktarılmıştır. 

Uyar'ın kitabının dikkat çeken bir özelliği ise çok uzun olmasıdır. Metin 
uzadığı için araştırmacının yaptığı az sayıdaki değerlendirme, adeta metin 
içinde kaybolmuştur. özellikle ilk bölümde bazı kişilerin isyanları üzerinde 
gereğinden fazla durulması, çalışmanın hacmini artıran sebeplerden biridir. 
örneğin Emevller döneminde meydana gelen Zeyd b. Ali isyanı 18 sayfada 
işlenmiş (s. 103-121); ancak etkisi bakımından daha önemli olan Kerbela 
hadisesine yaklaşık bunun yarısı kadar yer aynimıştır (s. 56-64). "Muham
med Nefsüzzekiyye'nin isyanı" başlığı altında kardeşi İbrahim'in isyanı da 
incelenmiş ve bu iki şahsın isyanına 80 sayfa aynimıştır (s. 150-230). Ne
redeyse bu bölüm, başlı başına tez olacak uzunlukta ve siyası: tarih kısmının 
yaklaşık% 30'unu tutmuştur. 

Metnin uzurıluğuyla bağlantılı olarak şunu da söylemek istiyoruz: Kitapta 
yer yer -kaynaklara fazla bağlı kalmaktan kaynaklandığını zannettiğimiz
gereksiz bazı ayrıntılara yer verildiği de müşahede edilmektedir. örneğin Mu
hammed Nefsüzzekiyye'nin arkadaşlarıyla mağarada oturduğu sırada yanında 
bulunanlar arasında Abdullah b. Amir el-Esleml'nin iki oğlunun bulunduğu
nun zikredilmesi (s. 154) kanaatimizce gerekli değildir. isyan ettiği gece Mu
hammed'in üzerinde san mudari bir kalensüve ve san bir cübbe (s. 183) ol
duğunun ifade edilmesi, Hasan b. Muaviye ve arkadaşlarının Mekke'den 
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aynlırken pazartesi şiddetli bir yağmurun yağdığının (s. ı 94) belirtilmesi de 
çalışma açısından zikredilmesi pek gerekli görünmemektedir. Aynı şekilde 
Zülfikar'la ilgili aynntmm (s. 204) da lüzumlu olmadığını düşünüyoruz. İbra
him'in isyanısırasında Mansur ile beraber bulunduğu ifade edilen Tesnfm b. 
el-Havari b. Vail b. Amr b. Eşrerin adının zikredilmesine -bu zatın adı 
çalışmada başka bir yerde geçmediği halde- neden ihtiyaç duyulduğu anlaşı
lamamıştır (s. 226). 

Hatasız bir metin oluşturmak için büyük gayret gösterilmesine rağmen ki
tapta -az sayıda da olsa- imla hatalanna, şahıs adlannın sehven farklı kay
dedilmesi (b k. s. 23, 22 7) ve metin içinde çelişkili bilgilerin yer alması gibi 
hatalara da rastlanmaktadır. Hucr b. 'Adi ve arkadaşlanndan tutuklananlann 
sayısı bir yerde (s. 87) Hucr dahil 14 kişi olarak gösterilmiş; yedisi öldü
rülmüş ve yedisi serbest bırakılmıştır. Bir sonraki sayfada Hucr'un beş arka
daşıyla öldürüldüğü ifade edilmiştir (s. 88). Bir yerde Hz. Ali'nin iki hanımı
nın Kahtani olduğu belirtilmekte (s. 373), başka bir yerde ise (s. 385) Hz. 
Ali, Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin'in eşlerinin kablle mensubiyetine göre hepsi
nin birer hanımının Kahtani olduğu ifade edilmektedir. Kitapta Hz. Abbas'ın 
oğlu Küsem'in -annesi Lübabe bint Haris'in Hz. Hüseyin'i errızirdiği için- Hz. 
Hüseyin'in süt kardeşi olduğuna dair bir bilgi nakledilmektedir (s. 134); an
cak bunun doğru olmaması gerekir; zira Hüseyin Medine'de doğmuş ve 
Küsem'in babası Hz. Abbas ancak Mekke'nin fethinden hemen önce Müslü
man olmuştur. 

Akademik bir çalışmada ele alınan konu ya da dönem genişledikçe konuya 
hakimiyetin azalacağı malı1mdur. Elimizdeki kitapta da eksik ve hatalı değer
lendirme olarak tavsif edilebilecek birkaç örneğe rastladık. Mesela Muavi
ye'nin vefatından sonra Medine valisinin kendilerinden bey'at istediği kişiler 
arasmda Abdurrahman b. Ebi Bekr'in adı geçmektedir (s. 56). Halbuki Ab
durrahman, Muaviye'den önce vefat etmiştir. Herhalde onun adının zikredil
mesinin nedeni, Yezld'in veliahtlığının ilanı sırasında Muaviye'nin bu icra
atına muhalefet edenlerden biri olmasıdır. 

Kitapta, Cahiliyye'den kalma bir adet olarak, Araplada mevali arasında 
evlilik bağı olmadığı ifade edilmektedir (s. 38 7). Oysa Araplar, mevaliden 
kadın aldıklan halde -kendilerine denk görmedikleri için- onlara kadın vermi
yorlardı. Aynca Abbasllerde mevaliyle ilgili uygulamanın değiştiği ve halife
lerin bizzat annelerinin mevaliden olduğu belirtilmektedir (s. 388). Halbuki 
mevali kadınlarla evlilik, Emevller döneminde de mevcuttu. Arap toplumun
da Arap olmayan kadınlardan, özellikle de cariyelerden doğan çocuklann 
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sayısında, Emevllerin son dönemlerinden itibaren artış görülmeye başlan
mıştır. 

Başlığın muhtevayla uyumlu olmadığı örneklere de -az da olsa- rastlan
maktadır. "Hz. Hüseyin'le birlikte Kerbela'ya katılan Ali-Fatıma Evladı" 

başlığı altında Hz. Ali'nin Fatıma'dan olmayan çocuklan zikredildiği gibi Ebu 
Talib'in diğer çocuklannın eviadı da zikredilmiştir (s. 31-62). Yine "Timm ve 
Ticaret" başlığı altında Hz. Hasan'ın servetini tasadduk ettiğine dair anlatılan
lar, başlıkla pek ilgili görünmemektedir (s. 445). 

Sayılan az olmakla birlikte yazann anladığı, ancak okuyucunun anlamak
ta zorlanabileceği birkaç kelime ya da cümlenin çevrilmediğini (örneğin s. 41, 
51, 230) ve birkaç yerde yapılan çevirinin daha düzgün olabileceğini (s. 136, 
158, 163, 202, 228) de belirtmek isteriz. 

Kitapta yer alan ve çalışma için önemli olan tablolada şecerelere yazann 
epey emek verdiği anlaşılmaktadır. Tabakalara göre tablolar halinde gösteri
len Ali-Fatıma eviadının isimleri, erkek ve kadınlar için ayn ayn hazırlan
saydı sonuçl~.r daha isabetli olurdu (s. 353). Aynca lakap, nispe ve sıfatlar 
da tablo şeklinde verilebilirdi (s. 360 v.d.) 

Değinmeden geçemeyeceğimiz bir husus da, kitapta kullarıılan puntonun 
gözü yarabilecek küçüklükte olmasıdır; ancak 632 sayfa tutan kitabın nor
mal bir punto ile yayımlanması, hacmi daha da artıracaktır. Yine de kitabın 
tekrar basılması halinde, okunmak için yayımlandığına göre, metin kısmının 
uygun bir puntoyla ya da kitabın daha büyük boyda basılmasının isabetli 
olacağını düşünüyoruz. 

Her çalışmada görülebilecek bazı eksikliklere rağmen kitap, alanında 

önerrıli bir boşluğu dolduracaktır. Gülgün Uyar'ı, bu emek mahsulü çalış
masından dolayı tebrik ediyor; kendisinden benzeri çalışmalar bekliyoruz. 

Adnan Demircan 

Devletin Egemenlik Unsuru ve Egemenlikten Kaynaklanan Yetkileri 
Talip Türcan. . 
Ankara: Ankara Okulu Yayınlan, 2001. 271 sayfa. 

Bugüne kadar egemenlik ve ona bağlı konularda yapılan çalışmalar, hem 
terminolojik yönden hem de metodolajik açıdan birçok sıkıntıyı beraberinde 
getirmiştir. Bu sebeple fikirlerin aynı kavramsal düzlemde tartışılması zor
laşmıştır. Bu eser ise söz konusu eksiklikleri aşabilmiştir. Müellif doktora tezi 
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